# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Compendium iuris canonici**

**[Straßburg], 9. Feb. 1499**

X

[urn:nbn:de:bsz:31-315971](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-315971)

**U**xores duas simul habens de facto bigamus est et infamis. Extra de bigamis cap. super.

**U**xore viuente contrahens cum alia et cum ea habitans: sepe ab ea etiam uxore mortua non obstante quod pueros cum ipsa habet. et maneat de cetero sine spe coniugij extra de eo quod dicitur. c. cum haberet.

**U**xor alteri nubere non potest quicumque nisi certissime constet virum esse mortuum. extra de sponsa. c. in nostra presentia.

**U**xor cuius vir in sacris ordinibus promotus est non potest alij nubere. de. xxviii. c. Quia sunt. et c. sequen. Etiam post mortem eius. quia votum solenne fecit. de. xxxij. Seriatim. Et hoc si ipsa consensit. Ubi de glosam ibi.

**U**xorem dimittere non licet nisi causa fornicationis. et hoc matrimonio consummato. extra de conuer. coniuga. c. ex publico.

**U**xor propter suspicionem repulsa sine iudicio ecclesie si publice fornicata fuerit: non tenet eam postea recipere. nisi constaret etiam virum postea adulterium commisisse. extra de diuor. c. Significasti.

**U**xorem repudiens infidelem virum aliam possit ducere. s. Matrimonium querulus.

**U**xorem propter heresim sine iudicio ecclesie dimittere: restituitur petenti. Extra de diuor. c. De illis. c. Quarto.

**U**xore adulterante viro religionem ingressa: non tenetur ad ipsum redire. extra de conuersio. iuga. c. Veniens.

**U**xori restituetur vir qui cum eius licentia religionem ingressus est: si ipsa non vult continentiam. et tenetur de incontinentia extra. c. c. Preterea. s. Diuorcium.

**U**xor viro non restituitur ante sententiam diffinitiuam si propter odium capitale ab eo recessit. extra de restitu. spolia. cap. Ex transmissa. s. Mulier non est.

**U**xorem nemo pro iudicio causa consanguinitatis: sed episcopi auctoritate dimittat. xxxv. q. vi. Multoz. s. Diuorcium.

**U**xor non puetur dote propter maleficium viri. extra de pigno. c. Ex litteris.

**U**xor debet esse subdita viro. xxx. que. v. Femine. xxxij. q. v. Mulierem. Supra Caput.

**U**xoricide penitentia. s. Canone. xv.

**Ep**us a crismate dicitur et cristiani a christo. supra. Christiani. Ubi

**Ep**us a crismate dicitur. vel crisma a christo. et christianus a christo dicitur. tanquam vni

cti deriuentur ab vincto. Extra de sacra vinctio. c. vincto. s. Quia vero. Ubi supra in littera. L.

**Ep**iani omnes sunt sacerdotes. s. De. ij. Regale sacerdotum. Ideo omnes vngunt. extra de sacra vinctio. c. vincto. s. Quia pro. Epus est caput ecclesie. s. Ecclesie caput.

**Ep**i conuentio ad belial. s. Luci. **Ep**i actio nostra est instructio. ij. q. j. De omnipotens. de conse. vi. s. Solemniter.

**Ep**ianorum duo sunt genera. scilicet clericorum qui diuino cultum et contemplationi sunt deputati. Et laicorum qui temporalia ad usum possidere: et uxores ducere possunt. xij. q. i. Duo sunt. Jeronymus.

**Ep**ianus iudeo seruens si a suo domino circumciditur: recipitur ab ecclesia in libertatem. xvij. q. iij. Judas.

**Ep**us cum patre vnum et eternum: quale corpus assumpsit. Supra. Fides catholica.

**Ep**us est veritas. Joban. xij. Ego sum via. veritas. et vita. Non dicit. ego sum consueto. distin. vij. Qui contemptus supra. Ubi.

**Ep**us pro omnibus mortuus est ad sufficientiam. pro predestinatis tamen solum ad efficaciam. extra de baptismo. cap. Datores.

**Ep**us dedit exemplum patientie. vi. xciij. Dominus noster.

**Ep**us est verum fundamentum sine quo nullum aliud ponitur. j. q. j. Cum paulus. Supra. fundamentum.

**Ep**us in humanitate sacerdos fuit. et hostia et sacrificium. de conse. vi. s. Sacerdos. Jeronymus li. de membris domini.

**Ep**s conuiuia et conuiuium. comedens et qui comedit. e. c. Nec moyses. Jero. ad eldibiam. s. Rex sedet in cena. et c. Glosa. e.

**Ep**s corporalis in vno loco tantum. Glo. si forma in qua se obijcit. In sacro tantum in veritatem ubique est ubi plecratur de co. vi. s. P. i. Aug. sup. iij. ps. in gl.

**Ep**s apparuit ut pugnaret. et quomodo apparuit

**Ep̄s** quos sanauit. In toto. id est corpore  
et anima sanauit. de pe. di. iij. Ples. Au-  
gustinus li. de pnia.

**Ep̄s** fleuit lazaru nō qdem mortuū: sed re-  
suscitandū. xij. q. ij. Qui diuina.

**Ep̄s** habuit loculos. s. Loculos.

**Ep̄s** recedit de hospicio cordis per pctm̄  
et diabolus ingredit̄. de pe. di. ij. Si em̄

Jeronym⁹ contra Iouinianū.

**Ep̄s** se obrulit ⁊ offert. s. Obrulit.

**Ep̄i** passionis memoria. s. Memoria.

**Ep̄m** ⁊ aplos nō habuisse prium vltius in  
rely quas habebat asserens: vt heretic⁹  
vitari debet. Johan. xxij. in extrauagan-  
t. Cum iter nōnullos. Extrana. Quia  
quorundā mentes.

**Imago** dei dicit ho-

mo. id est vir.

nō autem ipa mulier. qz sic

cut de⁹ omniū pncipium

est per creationē: sic pmas

homo omniū p pagasoz

xxij. q. vlti. Hec ymago. Aug⁹. in qsti.

noui et veteris testamēti.

**ymagines** sanctorū sunt venerād. De cō